1
NRBM 形 サーキットプロテクタ
1A用～50A用完備。
コンピュータ電源回路や溶接機など、大電流回路の保護に使用可能。
NRBM形は小形ながら、IDECサーキットプロテクタの中で最も
大きい定格電流を有したシリーズです。
● 周囲温度の影響を受けない電磁引外し方式採用。
● トリップフリー構造。

補助接点 NRBM3111F- 6  7
警報接点 NRBM3121F- 6  7
形番構成
標準価格についてはホームページをご覧ください。
3
NRBM 形 サーキットプロテクタ
内部回路と端子配列図
外観 シリーズトリップ
（電流引外し）
シリーズトリップ・補助接点付
（電流引外し）
シリーズトリップ・警報接点付
（電流引外し） 配線例
LOAD
LINE
LOAD
LINE
NC
NO
C
LOAD
LINE
NO
NC
C
LINE LOAD
負荷
NRBM形 シリーズトリップ
過電流－時間特性表（単位：秒、 at 25˚C）
項目 引外し
動作特性
電流（定格電流に対する%）
100% 125% 150% 200% 400% 600% 800% 1000%
AC用
50／60Hz
AA NO TRIP 15－120 8－45 3－15 0.48－2.5 0.06－0.8 0.007－0.13 0.005－0.04
BA NO TRIP 0.75－10 0.45－3.5 0.22－1.3 0.045－0.22 0.012－0.12 0.005－0.06 0.004－0.03
MA NO TRIP 70－900 30－260 10－70 1.8－11 0.5－4 0.009－1.1 0.006－0.2
DC用
AD NO TRIP 10－130 6－55 2.6－20 0.5－3.5 0.14－1.4 0.008－0.7 0.005－0.35
MD NO TRIP 35－400 20－180 8－60 1.6－10 0.6－4.5 0.01－2 0.007－0.5
注）イナーシャディレー付の場合、600%以上は引外し時間が多少長くなることがあります。
引外し動作特性
● AC用
125
150100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
1000
100
10
1
0.1
0.01
AA特性
（at　25℃）
動
作
時
間
（
秒
）
電流（定格電流に対する％）
125
150100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
1000
100